
 

日病薬発第 2023-92 号 

令和５年７月３１日 

 

都道府県病院薬剤師会会長 殿 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会    長    武 田  泰 生 

 

 

日本薬剤師会との共同による 

「薬剤師の処遇改善に関する要望書について」の提出（案内） 

 

平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

日本病院薬剤師会は、日本薬剤師会と共同にて薬剤師の処遇改善に関する要望書

について、（別添の厚生労働大臣宛て）要望書を同省医薬・生活衛生局長を通じて

提出いたしました。 

 

本要望では、７点の参考資料を基に病院薬剤師の不足・偏在の現状や処遇改善を

要望し、日本薬剤師会山本会長との連名にて提出しましたのでご案内いたします。 

 

 皆様におかれましては、このような会務活動についてご理解を賜りますようお願

いいたします。 

 

以上 

 

  



 

 

 

写真：要望書を厚生労働省 医薬・生活衛生局長に提出する様子 

(左から、日本病院薬剤師会 武田会長、日本薬剤師会 山本会長、城 医薬・生活衛生局長) 

 


